2022 年 5 月 23 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代 表 取 締 役 社 長 C E O  前 野  善 一

（コード番号：3796 東証スタンダード市場）

問合わせ先：

代 表 取 締 役 副 社 長 C F O  塩 川  拓 行

電 話 番 号 ： 0 3 （ 5 4 2 3 ） 7 8 2 0

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は 2022 年 5 月 23 日開催の取締役会において、社外取締役候補者１名の選任について、下記のとおり内定しまし

たので、お知らせいたします。なお、本件につきましては本年 6 月 23 日開催予定の第 23 期定時株主総会において、そ

の選任を付議し正式に決定される予定です。

記

１．社外取締役選任の理由

伊藤
い と う

耕一郎
こういちろう

氏は、会計・税務の専門家としての豊富な知識、経験と幅広い見識を有しており、業務執行の監督機能

強化への貢献が期待されることから、取締役監査等委員として適任であると判断し、社外取締役候補者といたしまし

た。

２．新任社外取締役候補者

氏  名   伊藤
い と う

 耕一郎
こういちろう

 （1972 年 9 月 26 日生）

略  歴   1997 年 4 月  ゴールドマン・サックス証券会社入社

       2005 年 11 月  税理士法人中央青山（現 PwC 税理士法人）入社

       2011 年 5 月  伊藤国際会計税務事務所開業（現任）

       2012 年 1 月  ノベル国際コンサルティング有限責任事業組合 パートナー（現任）

       2017 年 2 月  VISITS Technologies 株式会社 監査役就任（現任）

       2018 年 6 月  株式会社エス・エム・エス 社外取締役（監査等委員）就任（現任）

       2020 年 2 月  アクトホールディングス株式会社 取締役就任（現任）

       2020 年 6 月  地盤ネットホールディングス株式会社 監査役就任（現任）

       2020 年 10 月  モイ株式会社 監査役就任（現任）

当社との関係

伊藤耕一郎氏は、当社が定める社外役員の独立性基準及び東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしている

ことから、独立役員として同取引所へ届け出る予定です。

 以上